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Protokół Nr XVI/2016 
 XVI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 29 stycznia 2016 r. 
BR.0002.1.2016 
XVI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Monika Ł ępicka-Gij. Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż na dzisiejszej sesji składamy  gratulacje 
radnemu Mariuszowi Bronk, któremu urodził się synek. Z tej okazji  złożyła  serdeczne 
życzenia dla dziecka i rodziców.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły 
uwagi do protokołu XV sesji Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2015 r. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała przyjęcie w/w protokołu pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16– jednogłośnie. 
Protokół XV sesji Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2015 r.  został przyjęty. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XV sesji z dnia 22 grudnia 2015 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora lub 
przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Giżycki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Giżycki.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Giżyckiego. 
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie 

określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, 
źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich 
zatwierdzania.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2016. 
13. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu w roku 2015. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Stałych Komisji Rady Powiatu 

na rok 2016. 
a. Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
b. Edukacji, Kultury i Sportu 
c. Spraw Społecznych. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Powiatu na rok 2016.  
16. Sprawy różne. 
17. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała radnych o  uwagi do  porządku obrad. 
Starosta W. Strażewicz w imieniu Zarządu Powiatu poprosił o rozszerzenie porządku o nast. 
temat w punkcie: 

6 a – Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego 
rozszerzenia porządku obrad. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Porządek obrad został rozszerzony o ww. punkt. 

 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta W. Strażewicz powiedział: 

1) Pełnienie obowiązków Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii na okres od 
1 stycznia do 31 sierpnia br. powierzyliśmy pani Iwonie Radzymińskiej. 

2) Kwotą 3.000 zł postanowiliśmy dofinansować wyjazd drużyny II LO na 
Międzynarodową Olimpiadę Kreatywności w Katarze. 

3) Został rozstrzygnięty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn. Prowadzenie 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. Ofertę złożyła Fundacja „Togatus Pro Bono” 
z Olsztyna, która spełniała określone wymagania. Fundacja obsługuje punkty w Rynie 
i Wydminach. 

4) Wyraziliśmy zgodę na złożenie pierwszych projektów do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020: 
a) Projekt realizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy pn. 

Wieloprofilowe usprawnianie dzieci niepełnosprawnych w wieku przedszkolnym. 
Celem projektu jest pełniejsza opieka terapeutyczna dzieci niepełnosprawnych, 
rozwój zawodowy nauczycieli Specjalnego Ośrodka oraz zakup pomocy 
dydaktycznych i wyposażenia do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi. 

b) Projekt realizowany przez I LO pn. Zrozum dzisiaj – kształcenie kompetencji 
kluczowych. Celem projektu jest podnoszenie jakości oferty edukacyjnej 
ukierunkowanej na rozwój kluczowych kompetencji uczniów. 

c) Projekt realizowany przez Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych pn. 
Wysoka jakość szkolnictwa zawodowego współpracy z pracodawcami Warmii 
i Mazur. Celem jest uruchomienie we współpracy z m.in. Żeglugą Mazurską oraz 
Akademią Morską w Gdyni nowego kierunku – technik żeglugi śródlądowej. 
Nabór uczniów do tego technikum planowany jest w 2017 r. 

Ponadto II LO w ramach programu Erasmus + złoży projekt pn. Języki obce środkiem 
i celem w uczeniu się. 

5) Na prośbę Burmistrza W. Iwaszkiewicza, jako współwłaściciel działki, na której się 
znajdujemy, wyraziliśmy zgodę na zaadaptowanie budynku gospodarczego 
(wozownia) na potrzeby Międzygminnego Związku Śmieciowego. 

6) Po wielu perturbacjach została wreszcie podpisana umowa na wykonanie 
dokumentacji technicznej ronda na skrzyżowaniu Nowowiejska – Świderska – Szosa 
Obwodowa. 

7) Podjęliśmy decyzję o podwyżce stawki czynszu za wynajem pomieszczeń 
w budynkach przy ul. Boh. Westerplatte 4 i Wyzwolenia 2 o 2% tj. uwzględniającej 
wzrost inflacji i kosztów eksploatacyjnych. 
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8) W Zakładzie Aktywności Zawodowej została oddana do użytku nowa pralnia, która 
pozwoli na rozszerzenie świadczonych usług np. dla szpitali. 

9) W Szymanach został otwarty nowy regionalny port lotniczy. Został sfinalizowany 
przez spółkę Warmia i Mazury Sp. z o. o., w której 100 % udziałów posiada 
Województwo  jako projekt ,,Regionalny Port Lotniczy Olsztyn – Mazury” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 - 2013. To jedna 
z największych inwestycji regionu. Całkowita wartość  wynosi ponad 205 mln zł. 

10) W ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej  tzw. 
„schetynówki” nasze dwa wnioski zostały pozytywne ocenione i otrzymały 
dofinansowanie z budżetu państwa, Projekty dotyczą: remontu ul. Suwalskiej 
w Giżycku - łączna wartość zadania: 2.200 tys. zł  i drogi  Ruda -  Rydzewo 
o wartości łącznej 2.450 tys. zł. 

11)  Wiadomości ze szkół:  
a) 20 stycznia na stoku Ośrodka Mazurskiego Okrągłe odbyły się siódme Zawody 

o Puchar Starosty Giżyckiego w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie, 
w których wystartowało 58 osób, 

b) 22 stycznia miało miejsce spotkanie z najbardziej zaangażowanymi 
organizatorami sportu szkolnego w powiecie,  21 osób zostało wyróżnionych 
listami gratulacyjnymi oraz upominkami.  Starosta otrzymał Medal Przyjaciela 
Sportu Szkolnego,  Karol Chmielewski -  Medal za Zasługi dla  Sportu Szkolnego, 
a nauczyciele -  okolicznościowe statuetki  za wkład w rozwój spotu szkolnego. 

c) Specjalny ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Giżycku zdobył nowoczesny 
sprzęt multimedialny za najlepszą reklamę społeczną promującą wiedzę 
o żywności. Uczniowie stworzyli ją w ramach programu edukacyjnego Tesco dla 
Szkół – „Przyszłość na talerzu”. 

d) W ramach projektu „Strategiczne partnerstwo edukacyjne Powiat Giżycki – 
Miasto Alytus” realizowanego przez Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek 
Oświatowych w Giżycku odbyły się  szkolenia nauczycieli. Podsumowaniem 
szkolenia było poprowadzenie zajęć z wykorzystaniem technik poznanych podczas 
warsztatów. Podczas pobytu w Giżycku nauczyciele z Alytusa poznawali nasze 
szkoły. 

12)  Informacje o szpitalu: Prokuratura Okręgowa w Olsztynie wszczęła postępowanie 
dotyczące podejrzenia działania na szkodę spółki przez Panią Zarządcę Przymusową. 
Okręgowa Rada Lekarska W-M Izby Lekarskiej w stanowisku z dnia 20 stycznia br. 
wyraziła zaniepokojenie, iż z powodu zmian kadrowych może zaistnieć narażenie 
pacjentów na brak właściwej opieki lekarskiej w giżyckim szpitalu, między innymi na 
pododdziale noworodków. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o pytania do sprawozdania Zarządu. 
Pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Radni nie zgłosili żadnych spraw. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu Monika Łępicka-Gij powiedziała, że w dniu dzisiejszym 
radny Mariusz Bronk złożył na jej ręce pisemną rezygnację z funkcji radnego Rady Powiatu 
w Giżycku. Zapytała, czy chciałby zabrać głos w tej sprawie. 
M. Bronk  odpowiedział, że nie. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
 
Ad. 6. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r. 
Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Przewodnicząca  Rady Powiatu powiedziała, iż ten obszerny temat był szczegółowo 
prezentowany i omawiany na posiedzeniach  komisji stałych, które zaaprobowały 
przedstawioną treść materiału nie zgłaszając uwag. 
Starosta powiedział, że było pytanie o sprawę nadmiernego natężenia głośności na plaży 
miejskiej, jak to rozwiązać, kto ma mierzyć, jak dyscyplinować jednostki nadużywające. 
Miasto ma wyposażyć się w aparaty mierzące natężenie głośności, a jednostki stosujące 
nagłośnienie będą zobowiązane wpłacać kaucję na ewentualną karę za przekroczone poziomu 
dopuszczalnego hałasu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o ostateczne uwagi i pytania 
do przedstawionego Sprawozdania. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Sprawozdanie Starosty z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  za rok 2015 zostało przyjęte przez Radę Powiatu 
bez uwag. 
 
Ad. 6 a  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 
Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Starosta powiedział, iż ta informacja pokazuje wszystkie elementy dochodowe nauczycieli 
oprócz świadczeń socjalnych 
Przewodnicząca  Rady Powiatu powiedziała, iż ten temat był szczegółowo analizowany 
na posiedzeniach  komisji stałych, które  nie zgłosiły uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o  pytania i uwagi 
do przedstawionego Sprawozdania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego  zostało przyjęte przez Radę 
Powiatu bez uwag. 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki oraz warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1440 z późn. zm.), Powiat Giżycki posiada uprawnienie do 
określania i udostępniania dla przewoźników przystanków komunikacyjnych, których jest 
właścicielem lub zarządzającym oraz do określania warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. Z uwagi na zrealizowane inwestycje drogowe, w zakresie których ujęte było m. in. 
wykonanie zatok autobusowych zaszła potrzeba:  

− określenia nowych przystanków komunikacyjnych w ciągach dróg powiatowych nr 
1702N, 1712N, 1726N, 1734N, 1736N, 1823N, 1853N; 

− likwidacji przystanku komunikacyjnego nr 11 zlokalizowanego w ciągu drogi 
powiatowej nr 1706N przy ul. Grunwaldzkiej 94 w msc. Wydminy. 

Po wprowadzeniu ww. zmian ilość przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Giżycki wzrośnie z dotychczasowych 164 do 171. 
 
Starosta zgłosił autopoprawkę do uchwały: w załączniku należy dokonać nast. zmiany: 
nazwę ulicy „Ko ściuszki” zastąpić nazwą prawidłową tj. „ I Dywizji im. T. Ko ściuszki”. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja  Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Komisje  Edukacji Kultury i Sportu  oraz  Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod  głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI.106.2016 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora lub 
przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Powiat Giżycki. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Z uwagi na podjęcie przez Radę Powiatu w Giżycku decyzji o pobieraniu opłat  
za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych  
lub dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki, należy określić 
wysokość stawki za każde zatrzymanie środka transportu z uwzględnieniem 
niedyskryminujących zasad dla wszystkich operatorów lub przewoźników, wykonujących 
publiczny transport zbiorowy. W związku z powyższym na podstawie  art. 16 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1440 z późn. zm.), wprowadza się podział wysokości opłat za każde zatrzymanie na 
przystanku komunikacyjnym, którego właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki, 
uzależniony od wielkości środka transportu zatrzymującego się na przystanku 
komunikacyjnym. Ustalając opłatę uzależnioną od wielkość środka transportu przyjęto 
podział pojazdów (ze względu na ich długość) na dwie grupy tj.: 

1. Pierwsza grupa klasy pojazdów (o długości ponad 11m): 
- klasa maxi (autobus o długości powyżej 11 metrów, ilość miejsc   
  siedzących powyżej 40), 
- klasa mega (autobus wieloosiowy, o długości do 24metrów, ilość miejsc  
  około140). 

2. Druga grupa klasy pojazdów (o długości do 11m): 
- mikrobusy (pojazdy w nadwoziu samochodów dostawczych o długości do  
  6m, ilość  miejsc siedzących do 23), 
- klasa mini, tzw. minibusy (o długości od 6 do 8 metrów, ilość miejsc   
  siedzących do 28) potocznie nazywane busami, 
- klasa midi, tzw. midibus (o długości od 9 do 10,5 metrów, ilość miejsc  
  siedzących do 39). 

Potrzebę zróżnicowania ww. opłat potwierdzają również wyroki sądów administracyjnych 
uchylające uchwały, w których opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych nie jest 
uzależniona od wielkości środków transportu (np.: wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi z dnia 2 października 2013 r., sygn. III SA/Łd 736/13).  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja  Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje  Edukacji Kultury i Sportu  oraz  Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod  głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI.107.2016 w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora 
lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
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zarządzającym jest Powiat Giżycki została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Giżycki.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Zgodnie z art. 30 ust. 6 oraz art. 49 ust 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191) jednostka samorządu terytorialnego prowadząca 
szkoły, określa w drodze regulaminu dla nauczycieli, wysokość dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze 
i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy takich jak dodatek za wysługę lat. 
Uregulowania te zawarto w Uchwale nr XXIX/172/2009 Rady Powiatu Giżyckiego z dnia 
26 marca 2009 r. oraz w uchwałach zmieniających tj. Uchwale XL.230.2014 z dnia 23 maja 
2014 r. oraz Uchwale nr XII.79.2015 z dnia 24.09.2015 r.  
Potrzeba nowelizacji uchwały wynika ze zmiany wysokości dodatku funkcyjnego nauczycieli, 
w tym uzależnienia jego wysokości od ilości uczniów (słuchaczy w szkole dla dorosłych) co 
wydaje się bardziej miarodajne. Dodatek funkcyjny ustalono kwotowo, określając kwotę 
minimalną i maksymalną dodatku. Zmieniono zapis wskazujący, iż wicedyrektorowi lub 
nauczycielowi zastępującemu dyrektora szkoły w czasie jego nieobecności przysługuje 
dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla tego dyrektora nie po 3 miesiącach zastępstwa jak 
było dotychczas, ale w momencie objęcia funkcji. Dodatek ten jest wypłacany od pierwszego 
dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie 
obowiązków chyba że powierzenie nastąpiło z pierwszym dniem miesiąca, co jest zgodne 
z art. 39 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela.  Ponadto, w uchwale dokonano zmiany kryteriów 
przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego. Wprowadzone zapisy w tym zakresie 
wydają się  bardziej ujednolicone i czytelne. Nastąpiła także zmiana długości okresu na jaki 
dodatek motywacyjny jest przyznawany – nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż 6 
miesięcy. Wprowadzono zapis określający wysokość dodatku motywacyjnego na 
jednakowym poziomie zarówno dla nauczycieli jak również osób pełniących funkcje 
kierownicze w szkole. Dodatek ten wynosi min. 100 zł.  Określono rodzaje dokumentów 
będących podstawą ustalenia wysokości nauczycielskiego dodatku za wysługę lat.  
Doprecyzowano zapisy dotyczące wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, wskazując, iż rozliczenie godzin ponadwymiarowych 
dokonywane jest na koniec miesiąca w okresach jednotygodniowych, a godzin zastępstw 
doraźnych z końcem miesiąca, w którym godziny te zostały zrealizowane. Dodano także 
zapis, iż nauczycielom realizującym w dniu wolnym od pracy zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze lub opiekuńcze, którzy nie otrzymują za ten dzień innego dnia wolnego, 
przysługuje odrębne wynagrodzenie za każdą godzinę pracy obliczane jak za godzinę 
ponadwymiarową.  Z treści uchwały usunięto te zapisy, które zostały uregulowane 
w aktach wyższego rzędu tj. w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2014 r., poz. 191 z późn. zm.), rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014r., poz. 416) oraz 
ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy ( Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 z późn. zm.).  
Niniejsza Uchwała znosząc dotychczas obowiązujące uchwały, uwzględnia zapisy i zmiany 
w nich zawarte, dodając wspomniane wcześniej nowe uregulowania. Stanowi ujednolicenie 
ważnego aktu prawa miejscowego jakim jest regulamin wynagradzania nauczycieli, czyni go 
przejrzystym oraz łatwym do stosowania. Projekt niniejszej uchwały podlega uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli szkół i placówek oświatowych, których 
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organem prowadzącym jest Powiat Giżycki zgodnie z dyspozycją art. 30 ust. 6 a ustawy Karta 
Nauczyciela.  
Starosta zgłosił autopoprawkę do uchwały: w załączniku tj. Regulaminie wynagradzania 
w Dziale IV: Dodatek funkcyjny w § 4 należy wykreślić ust. 5., a w § 5 ust. 1. dopisać lit. 
e) o treści: prowadzenia zespołu szkół lub placówek. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja  Edukacji Kultury i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje  Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz  Spraw Społecznych zapoznały się, ale 
nie opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
J. Łożyński podziękował P. Małgorzacie  Czopińskiej – Dyrektor Powiatowego Zespołu 
Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Giżycku za intensywną pracę nad regulaminem, 
jej wkład pracy skuteczny i owocny.  
Innych uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod  głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr  XVI.108.2016 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Giżycki została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
Giżyckiego. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały, które jest jej integralną częścią. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod  głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – nie było. Radny 
W. Strażewicz nie brał udziału w głosowaniu. 
Uchwała Nr XVI.109.2016 w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
Giżyckiego została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie 
określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, 
źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich 
zatwierdzania.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
W chwili obecnej na wykazie samorządowych jednostek budżetowych gromadzących 
dochody na wydzielonych rachunkach, stanowiącym załącznik do w/w uchwały nie figuruje 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Giżycku, która to jednostka z dniem 1 stycznia 2016 
roku została wyodrębniona ze struktur Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Giżycku i zaczęła funkcjonować jako jednostka samodzielna. Biorąc powyższe pod uwagę 
zaistniała konieczność dokonania zmian w dotychczasowym brzmieniu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Edukacji Kultury i Sportu pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały  
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod  głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI.110.2016 zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie 
określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, 
źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich 
zatwierdzania została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2016. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 
Wydatki: 
Rozdz.60014 i rozdz.70005 – zmiana dotyczy wprowadzenia do realizacji na 2016 r. zadania 
pn. „Budowa kładki dla pieszych dr.pow.1740N w m. Gawliki Wlk.” Z przyczyn formalno-
technicznych zadania tego nie zrealizowano w całości w 2015 r. (opłacono jedynie ze 
środków pochodzących z dotacji z Gminy Wydminy fakturę częściową na kwotę 20.000 zł). 
Aby zrealizować ustalony wcześniej plan inwestycji należy pozostałą część (37.113 zł) 
wprowadzić do tegorocznego budżetu. Środki na ten cel przesuwa się z zadania pn. „Zakup 
gruntów”. 
Rozdz.85421 – dotyczy utworzenia nowego paragrafu (4170) w celu zabezpieczenia środków 
na umowy zlecenia w MOS (opiekunowie nocni i konserwator) oraz zapłacenie zobowiązań 
w CKUiZ (składki ZUS – zobowiązania powstały w wyniku utworzenia MOS). Środki na ten 
cel przesuwa się z paragrafu 4010.  
Ponadto dokonuje się przesunięć dotacji dla szkół niepublicznych w rozdz.80130 w kwocie 
26.880 zł: zmniejsza się plan ZDZ, zwiększa się plan dla Centrum Edukacji Niepublicznej 
w Wydminach. Zmiana ta uwidoczniona jest w załączniku Nr 3 o dotacjach (kwota ogółem 
nie ulega zmianie). 
Dochody i wydatki: 
Rozdz. 75515 i 75095 – zmiana dotyczy realizacji zadania zleconego z zakresu administracji 
rządowej polegającego na prowadzeniu nieodpłatnej pomocy prawnej. W zakresie formalnym 
dokonuje się przeniesienia planu wydatków z rozdz. 75595 (pozostała działalność) do rozdz. 
75515 (nieodpłatna pomoc prawna), który dodano rozporządzeniem zmieniającym. 
W zakresie merytorycznym – tworzy się § 2810 ponieważ jednym z pomiotów  
realizującym zadanie będzie fundacja. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Edukacji Kultury i Sportu pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały  
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod  głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI.111.2016 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2016 
została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 13. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu w roku 2015. 
Poszczególni Przewodniczący komisji stałych Rady Powiatu odczytali sprawozdania z pracy 
komisji w ubiegłym roku: 

a) Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego – załącznik nr 11 do protokołu; 
b) Komisja Spraw Społecznych – załącznik nr 12 do protokołu; 
c) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – załącznik nr  13 do protokołu. 

 
Przewodnicząca zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedstawionych sprawozdań. 
Uwag nie było. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Sprawozdania zostały przyjęte przez Radę 
Powiatu bez uwag. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Stałych Komisji Rady 
Powiatu na rok 2016. 

a. Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
b. Edukacji, Kultury i Sportu 
c. Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektów planów pracy 
poszczególnych komisji i całości uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI. 112.2016 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Stałych Komisji Rady 
Powiatu na rok 2016 została podjęta  - stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Powiatu na rok 
2016.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającą 
na dopisaniu w miesiącu kwietniu do planu pracy Rady następującego tematu: 
„Ocena realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015 – 2017 w roku 2015”. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw 
Społecznych  zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI. 213.2016 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Powiatu  
na rok 2016 została podjęta  - stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Ad. 16. Sprawy różne. 
J. Łożyński przypomniał, iż zwrócił się do Starosty o udostępnienie regulaminów zamówień 
publicznych obowiązujących w jednostkach naszego powiatu. Otrzymał i stwierdził, że  
każdej placówce jest to inny regulamin, ogólnie jest bałagan. Zadał pytanie, czy nie sprawniej 
byłoby, aby taki regulamin był jednakowy dla każdej powiatowej jednostki, żeby formularz 
był jasny.  
Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że w wielu powiatach są wydziały ds. zamówień 
publicznych obsługujące wszystkie placówki. My poszliśmy w tym kierunku, aby jednostki 
były suwerenne, żeby każda miała swój regulamin. Nie wiem, czy to jest możliwe w naszym 
przypadku, aby był jeden regulamin, nie rozstrzygam tego w tej chwili, możemy się 
zastanowić. 
H. Sarul dodała, iż niejednolite regulaminy utrudniają kontrolę wewnętrzną jednostek, nie 
jest ważne kto kupuje, ale porównanie gospodarności placówek. Powiedziała, iż zachęca 
Starostę do ujednolicenia regulaminów. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, iż zaskoczyła ją decyzja Mariusza  Bronk, ale ją rozumie 
i szanuje. Podziękowała radnemu za pracę i wkład w rozwój powiatu, ciekawość 
i dociekliwość. Wyraziła nadzieję, iż będzie się realizował w innych obszarach. Złożyła 
życzenia w realizacji zawodowej i osobistej. 
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Ad. 17. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania  porządku obrad tematyki sesji o godz. 16.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu zamknęła obrady.   
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk               Monika Łępicka-Gij  


